StA Köln, Or. Perg. m. S., bez.: Anno etc. 99 quarta Octobris.

1175. Hzg. Philipp von Burgund erneuert auf Bitte Brügges seine und K . Maximilians 
Bestätigung des Vertrages mit den Hansestädten über den Stapel zu Brügge 
von 1487 Aug. 21. —  1499 Okt. 14. Brüssel2.

Aus K  StA Köln, Or. Perg. m. S .; das. Abschrift im Privilegienkopiar Hanse I H 
fol. 278, überschrieben: Confirmado domini Philippi archiducis Austrie comitis 
Flandrie super facto stapule.

StA Brügge, Or. Perg. m. S. ; das. Abschrift im Groenenboeck B fol. 110 f.
SA Danzig (StA Danzig, Schbl. X X I  170 A), Abschrift.
Verzeichnet: Gilliodts — von Severcn, Inventaire de Bruges 6 n. 1285, H R I I I  1 

S. 288 Anm. 3.

Philippus, Dei gratia archidux Austrie dux Burgundie Lotharingie Brabancie 
Stirie Carintie Carniole Limburgie Lucemburgie et Gheldrie comes Flandrie Habs- 
burgensis Tyrolis Arthesii Burgundie palatinus et Hanonie lantgravius Alsacie 
marchio Burgonie et sacri imperii Hollandie Zeellandie Ferretis in Kiburg Namurci 
et Zuytphanie comes dominus Frizie Marchie Sclavonice Portusnaonis Salinarum 
et Mechlinie, universis presentes litteras inspecturis salutem. Fuit nuper nobis 
pro parte dilectorum nostrorum burgimagistrorum scabinorum et consilii opidi 
nostri Brugensis seriöse expositum, quod cum anno 1487 dominus et genitor meus

O Vgl. n. 1113.
*) Die Verhandlungen der hansischen Gesandten mit Brügge über die Erneuerung des Stapel­

vertrags von 1487 Aug. 21, oben n. 150, im Sommer und Herbst 1499 s. HR. I I I  4 S. 167 ff., bes. 
n. 150 § 114, der Vertrag vom 4. Nov. n. 157, Ratifikationen n. 208 ff., S. 373.

720 1499 Sept. 22 —  1499 Okt. 14. — n. 1174, 1175.

observandissimus dominus meus rex et nos pariter nonnullos commissarios et 
deputatos nostros in oppidum de Lubeka miserimus et illi de oppido nostro Brugensi 
suos similiter eo destinarint ad certam scilicet dietam super facto stapule bonorum 
et mercanciarum illorum de Hansa Alemanie, quos vulgariter Oistrelins appellant, 
iterum in dicto oppido nostro Brugensi ponende tunc illic ordinatam hiique nostri 
pariter et Brugenses commissarii unacum deputatis et commissariis omnium op- 
pidorum dicte nationis Orientalis supra dicta stapula convenientes et tractantes 
nonnullos tandem super hoc conceperunt et concluserunt articulos, qui in certis 
patentibus litteris per prelibatum dominum et genitorem meum et nos desuper 
expeditis latius continentur, quarum quidem litterarum tenor sequitur et est tabs: 
folgt n. 150. Verum cum in certa contione seu dieta nuper per illos de supradicta 
Germanica nacione in dicto oppido nostro Brugensi celebrata illi de eodem oppido 
nostro cum ipsis de predicta natione super stapula hujusmodi communicacione 
habita tandem eo pervenerint, quod mercatores nationis supradicte fuerunt et 
sunt contenti totum id et quicquid in dictis preinsertis litteris continetur inconcusse 
et inviolabiliter observare nullum prorsus ad interruptionem, que guerrarum et 
divisionum occasione postmodum intervenit, respectum habendo, dum tamen 
contenta in preinsertis litteris confirmare et approbare dignaremur, super quo 
dicti exponentes nobis humillime supplicarunt, notum facimus, quod nos pre- 
missis attentis eorundem exponentium precibus favorabiliter annuentes tanquam 
hii, qui dicti oppidi nostri relevamen et commodum ac jugem dicte stapule in eo 
observationem et continuationem ex animo percupimus, habita primitus super 
hiis matura consilii deliberacione, nos pro nobis heredibusque et successoribus 
nostris presentibus et futuris dictas preinsertas litteras ac omnes et singulos puncta 
et articulos in eis contentos confirmavimus, ratificavimus et approbavimus con- 
firmamusque ratificamus et approbamus per presentes, volentes supradictos arti­
culos et unumquemque eorum sine contraventione aut infractione aliqua invio­
labiliter et illibate sub penis in eisdem litteris expressatis custodiri et observari. 
Quocirca carissimo et fideli militi et cancellario nostro domino de Maigny et gen- 
tibus supremi consilii nostri dilectis ac fidelibus nostris cancellario et gentibus 
consilii nostri Brabancie, presidenti et gentibus camere nostre consilii Flandrie, 
locumtenenti et gentibus consilii nostri3 Hollandie, sculteto Brugensi omnibusque 
aliis et singulis justiciariis et officiariis et subditis nostris, quern seu quos hoc presens 
tangit aut quomodolibet tangere poterit negocium, seu eorum locatenentibus et 
eorum cuilibet prout ad eum pertinebitb mandamus, quatinus prefatos mercatores 
de Hansa et etiam illos de dicto oppido nostro Brugensi et singulos eorum hac 
nostra presenti confirmacione, ratificacione et approbatione, ac omnibus et sin­
gulis tarn in preinsertis quam in hiis nostris presentibus litteris contentis uti, frui, 
gaudere et potiri pacifice, libere et quiete perpetuis futuris temporibus faciant, 
patiantur et permittant nullum eis aut eorum alicui super hoc impedimentum 
aut disturbium in contrarium faciendo aut fieri quomodolibet permittendo, quoniam 
nobis ita placet. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus 
apponendum. Datum in oppido nostro Bruxellensi die 14. mensis Octobris anno 
Domini 1499 1.